
 
               
 
  
   

 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
Ex Art. 76 del d.lgs. n. 50 del 2016 

Interventi per la riqualificazione, pulizia e bonifica delle aree golenali del tratto del Fiume Tevere. 
“Sistemazione di un’area ricreativa a Marconi e Parco Tevere Magliana - Interventi vegetazionali 

nell’ambito del Progetto Ossigeno”  
LOTTO 2: PROGETTO DI SISTEMAZIONE AREA RICREATIVA NEL PARCO DELLA MAGLIANA IN ROMA 

Procedura di gara PI123116-22 del 14/10/2022 

CUP: F83B19000300002 CIG: 944903130E 
 

IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA: € 97.551,41 (Novantasettemilacinquecentocinquntuno/41) di cui  
€ 2.841,30 (Duemilaottocentoquarantuno/30) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso (IVA esclusa); 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: ENTE REGIONALE PARCO DEI MONTI AURUNCI - SETTORE C Tecnico 
- SERVIZIO C1 - Lavori Pubblici; 

PROFILO DEL COMMITTENTE: https://www.parchilazio.it/montiaurunci; 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Geom. Raffaele Buttaro; 

AVVIO PROCEDURA: Determinazione a Contrarre n.93 del 14/10/2022 - Racc. gen. n.443 del 14/10/2022 e 
Procedura di gara - PI123116-22 pubblicata su STELLA della Regione Lazio il 14/10/2022; 

PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE: Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 
19/04/2016, n. 50 e smi come modificato dall’art. 1 comma 2 lett b) della Legge 11 settembre 2020, e 
successivamente modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), sub 2.2 del Decreto Legge n. 77 del 31.5.2021, 
convertito in Legge n. 108 del 29.7.2021 e dell’articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016” 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: “minor prezzo” determinato mediante ribasso unico sull'elenco prezzi, ai 
sensi dell'art. 95 comma 4 e dell’art. 36 comma 9-bis del D. Lgs. 50/2016; 

OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n.13 (tredici): 

N. RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA SEDE 
1 A.CONTI Vivai piante ed impianti sportivi S.r.l. IT03866271004 ROMA 
2 AMBIENTE LAVORI SRL IT02076291000 ROMA 
3 Assiverde srl IT04774521001 ROMA 
4 AZ. AGR. F.LLI BUCCELLETTI SRL IT00140120510 Castiglion Fiorentino (AR) 
5 GIARDINI E AMBIENTE S.R.L. IT01529410761 Lavello (PZ) 
6 IPOMAGI SRL IT01369051006 ROMA 
7 MAVILI SRL IT12598971005 ROMA 
8 PEVERELLI SRL IT00198190134 Fino Mornasco (CO) 
9 PIANETA VERDE SRL IT04793851215 Melito di Napoli(NA) 
10 SICILVILLE SRL IT04978390872 Randazzo (CT) 
11 VERDE GOLFO SAS IT02946931215 Melito di Napoli(NA) 
12 VIVAI ANTONIO MARRONE S.R.L IT04993321217 Qualiano(NA) 
13 VIVAI BARRETTA GARDEN S.R.L. IT05145331210 Melito di Napoli(NA) 

Registro Pubblicazioni n. 628 del 14/11/2022



 
 
 
 
 
 

OPERATORI ECONOMICI CHE HANNO PRESO VISIONE DEI LUOGHI: n.8 (otto); 

OPERATORI ECONOMICI CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA: n.8 (otto); 

OPERATORI ECONOMICI ESCLUSI: n.0 (zero); 

GRADUATORIA: 

 

 Offerente    Ribasso %   Graduatoria 
VIVAI ANTONIO MARRONE S.R.L                     51,5300  1.a anomala 
VIVAI BARRETTA GARDEN S.R.L.                     40,7100  1 

VERDE GOLFO SAS                     38,4200  2 
A.CONTI Vivai piante ed impianti sportivi S.r.l.                     37,6800  3 

PIANETA VERDE SRL                     33,3300  4 
MAVILI SRL                     32,1300  5 
AMBIENTE LAVORI SRL                     29,2300  6 
IPOMAGI SRL                     28,8600  7 

 

ATTO DI AGGIUDICAZIONE ex art. 32 e 33 D.Lgs. 50/2016 s.m.i.: Determinazione n.107 del 10/11/2022 - 
Racc. Gen. n.487 del 10/11/2022; 

AGGIUDICATARIO: VIVAI BARRETTA GARDEN S.R.L.– con sede in Via Circumvallazione Esterna,10 
80017 Melito di Napoli (NA) - C.F./ P.Iva05145331210; 

IMPORTO AFFIDAMENTO: € 56.153,62 oltre €  2.841,30 per gli oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso e quindi per un totale di €  58.994,92 (Cinquantottomilanovecentonovantaquattro/92) + 
IVA di legge; 

TERMINI PER LA STIPUAZIONE DEL CONTRATTO: Non si applica il termine dilatorio di cui al co.9 del D.Lgs. 
50/2016 s.m.i. per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) e si procederà alla sottoscrizione del 
del contratto sul sistema STELLA; 

Il presente avviso verrà pubblicato sul profilo dell'Amministrazione aggiudicatrice nella sezione 
Amministrazione Trasparente e all'Albo Pretorio on-line. 

Campodimele lì, 11/11/2022 

       Il Responsabile del Procedimento  
       Geom. Raffaele Buttaro 

 


		2022-11-14T13:13:26+0000
	BUTTARO RAFFAELE




